
Registro Generale n. 102 Del 06/11/2024
Registro Interno n. 106 DEL 06/11/2024

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER 
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI E.R.P.  DI PROPRIETA' DELL'ATER DI VERONA E 
PRESENTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI SAN MARTINO BUON ALBERGO - 
BANDO 2023 

IL DIRETTORE

RICHIAMATI:
- La  Legge  Regionale  n.  39  del  03.11.2017  “Norme  in  materia  di  edilizia 

residenziale pubblica”;
- Il Regolamento Regionale n. 4 del 10.08.2018 “Regolamento Regionale in materia 

di  edilizia  residenziale  pubblica.  Articolo  49,  comma  2,  Legge  Regionale  3 
novembre 2017 n.39”;

VISTA la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione dell’Istituzione Servizi al Cittadino 
n.15 del 06.06.2023, con la quale è stata rinnovata l’adesione alla convenzione con Ater di  
Verona per il  biennio 2022/2023 per gli  alloggi  E.R.P. di  proprietà dell’Azienda Ater di  
Verona  presenti  sul  territorio  del  Comune  di  San  Martino  Buon  Albergo  ed  è  stato 
approvato il  Bando di  concorso per l’assegnazione degli  alloggi  di  edilizia residenziale 
pubblica;

RICHIAMATA la Convenzione, sottoscritta tra il Comune di San Comune di San Martino 
Buon Albergo e l’A.T.E.R. di  Verona per la predisposizione del Bando di concorso per 
l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, l’istruttoria delle domande e la 
formazione delle graduatorie per i bandi degli anni 2022-2023;

APPROVATA  la  graduatoria  provvisoria  con  Determinazione  n.39  del  08.04.2024 
dell’Istituzione, stabilendo la pubblicazione all’Albo dell’Istituzione e all’Albo del Comune 
per 30 giorni consecutivi a partire dal 10 aprile 2024;

CONSIDERATO che la Corte costituzionale con sentenza n.67/2024 del 22.04.2024 ha 
dichiarato  l’illegittimità  dell’art.25,  comma 2,  lettera  a)  della  Legge  Regione  Veneto  3 
novembre 2017 n.39 (norme in materia di Edilizia residenziale Pubblica), limitatamente 
alle parole “nel Veneto da almeno 5 anni, anche non consecutivi e calcolati negli ultimi  
dieci, fermo restando che il richiedente deve essere, comunque, residente”;

DATO ATTO che,  in  forza di  tale  sentenza,  è stata approvata una nuova graduatoria  
provvisoria  per  l’assegnazione  degli  alloggi  ERP  relativa  all’anno  2023,  pervenuta 
dall’ATER della  provincia  di  Verona  con  prot.  n.0014500  dell’11.07.2024  registrata  al 
protocollo dell’Istituzione con n.1868 dell’11.07.2024, stabilendo la pubblicazione all’Albo 
dell’Istituzione e all’Albo del  Comune per 30 giorni  consecutivi  a partire dal  01 agosto 
2024;

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 102 del 06/11/2024



VISTO che l’ATER di Verona ha trasmesso la graduatoria definitiva per gli alloggi ERP 
bando 2023 con nota prot.n.0018816 del 04.10.2024 registrata al protocollo dell’Istituzione 
con n.2486 del 04.10.2024; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Regionale n.4 del 10.08.2018, la 
graduatoria definitiva deve essere approvata dal Comune e pubblicata per un periodo di 
30 (trenta) giorni, completa dei punteggi conseguiti;

RICHIAMATA la  propria  competenza  ai  sensi  del  vigente  Regolamento  dell'Istituzione 
comunale per i Servizi al Cittadino;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa quali parti integranti e 
sostanziali  del  presente  atto,  la  graduatoria  definitiva  per  l’assegnazione  degli 
alloggi ERP relativa all’anno 2023 così come pervenuta dall’ATER della provincia di 
Verona con prot. n.0018816 del 04.10.2024 e registrata al protocollo dell’Istituzione 
con n.2486 del 04.10.2024;

2. DI PUBBLICARE la graduatoria definitiva, completa con l’indicazione dei punteggi, 
con  la  legenda  dei  motivi  di  esclusione  così  come  previsto  dall’art.  9  del 
Regolamento  Regionale  n  4  del  10.08.2018,  per  un  periodo  di  30  (giorni)  
consecutivi a partire dal  08  NOVEMBRE  2024  FINO  AL 08  DICEMBRE 2024:

- All’Albo dell’Istituzione Servizi al Cittadino;

- All’Albo del Comune di San Martino Buon Albergo;

3. DI DARE avviso sul sito del Comune della pubblicazione della graduatoria;

4. DI  ATTESTARE  che  il  sottoscritto,  in  qualità  di  Responsabile  competente  ad 
adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 
riferimento  al  procedimento di  cui  trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge n. 
241/1990,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n.62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di 
comportamento dei dipendenti pubblici;

Di dare atto che la presente determinazione:
 Contiene 1 allegato;
 Va  pubblicata  all’Albo  dell’Isac  per  15  giorni  consecutivi,  a  cura  della  Segreteria 

dell’Istituzione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL DIRETTORE

 F.to Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



 

N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

102 06/11/2024 Servizio Socio - Assistenziale 06/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER 
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI E.R.P.  DI PROPRIETA' DELL'ATER DI VERONA E 
PRESENTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI SAN MARTINO BUON ALBERGO - 
BANDO 2023 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 06/11/2024 al 21/11/2024.

Addì 06/11/2024 IL DIRETTORE

F.to Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Il presente provvedimento viene trasmesso per gli adempimenti di competenza ai seguenti uffici:
                 __ SERVIZI SOCIALI     __ ISTRUZIONE      __ SEGRETERIA
                 __ RAGIONERIA          __ CONTRATTI

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 102 del 06/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BADALINI CARLO
CODICE FISCALE: TINIT-BDLCRL64H15C770B
DATA FIRMA: 06/11/2024 11:18:42
IMPRONTA: 33306236316134376565653537623365386530343766353335316666643835336633316261323139


